Trzebiel, dnia 27.05.2020 .

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACII
ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA NR. 1

Dotyczy: postepowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci cywilnej
Gminy Trzebiel

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamodwien publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 poz. 1843)
przekazuje wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.

1. Czy mienie zgtoszone do ubezpieczenia posiada przeglady wymagane prawem i spetnia przepisy p.poz?
Odpowiedi: Zamawiajacy dokfada wszelkich starari aby przeglady byty wykonywane regularnie i spetniaty przepisy
p.poz.

2. Czy przedmiotem ubezpieczenia sg budynki nieuzytkowane i/lub niezamieszkane? — prosze o podanie liczby budynkéw i
SU. Jezeli tak, to prosze o odpowiedzi na ponizsze pytania.
Odpowiedi: Tego rodzaju mienie nie zostato zgtoszone do ubezpieczenia

3. Jezeli na terenie Gminy sg obiekty nieuzytkowane/ wytaczone z eksploatacji/ pustostany, to prosimy o wylfgczenie z zakresu
ubezpieczenia.
Odpowiedz: Tego rodzaju mienie nie zostato zgtoszone do ubezpieczenia

4. W przypadku braku zgody na pyt. 3 w odniesieniu do obiektéw nieuzytkowanych/wytaczonych z eksploatacji/ pustostandw
prosimy o udzielnie odpowiedzi na ponizsze pytania oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia na warunkach mienia od ognia i
innych zdarzen losowych w zakresie FLEXA:

a} Prosimy o doktadny wykaz budynkdw zawierajacy dane: adres, wartosé, rok budowy, opis konstrukcji i stanu technicznego.

h) Czy obiekty sg ogrodzone, dozorowane ? Jesli tak w jaki sposéb?

c) Czy na biezaco konserwowane sg wszystkie instalacje ?

d) Czy wszystkie maszyny, urzadzenia s3 odtgczone od Zrodta zasilania ?

e) Czy wsrdd obiektow nieuzytkowanych/ wytaczonych z eksploatacji/ pustostandw znajdujg sie budynki wpisane do rejestru

zabytkow ?

f) Od kiedy budynki sg nieuzytkowane j jakie jest ich dalsze przeznaczenie ?

g) Czy zgloszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbidrki? Jedli tak prosimy o bezwzgledne wytgczenie ich z zakresu

ubezpieczenia.
h) Czy w ostatnich trzech latach wystgpity szkody w obiektach nieuzytkowanych/wytgczonych z eksploatacji/ pustostanach
Odpowiedi: Tego rodzaju mienie nie zostato zgtoszone do ubezpieczenia

5.  Czy byty szkody spowodowane osuwiskami?
OdpowiedZ: Brak szkéd spowodowanych osuwiskami.

6. Czy ubezpieczeniu podlega osrodek zdrowia, jeieli tak to prosze o podanie sumy ubezpieczenia.
Odpowiedz: Dziatalnos¢ asrodka zdrowia nie podlega ubezpieczeniu

7. Prosze o podanie PML wraz z lokalizacjg - prosze o podanie najwyiszej wartosci kompleksu ubezpieczanych budynkéw oraz
wskazanie miejsca - lokalizacji.
Odpowiedi: Zespot Szkot w Trzebielu — ul. Szkolna 5, 68-212 Trzebiel — 5 152 020,68 zt

8. Czy do ubezpieczenia zostaty zgfoszone mosty lub obiekty mostowe (ktadki, wiadukty itp.)? Jeieli tak, to prosze o
udostepnienie protokotu okresowej kontroli rocznej (kontrola obowigzkowa stanu technicznego).
OdpowiedZ: tego rodzaju mienie zgloszone jest do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko jako drogi i
infrastruktura drogowa na kwote 200 000 zt, sg to mate mostki i przepusty. Zamawiajgcy doktada wszelkich staran aby
dokonywad regularnych przegladdw.

9. Czy do ubezpieczenia zgloszono mienie powierzone do uzytkowania mieszkaricom jednostki samorzadowej (moie to by¢
zaréwno sprzet elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzet OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory
stoneczne/solary, piece na biomase, pompy ciepta/)?

Odpowiedi: W chwili obecnej Zamawiajacy nie przekazat mienie w uzytkowanie mieszkaricom ale nie wyklucza tego typu dziatan w
przysztosci.



10. Czy do ubezpieczenia zgioszono linie przesytowe/energetyczne? Jezeli tak, to prosze o potwierdzenie, ze odlegtos¢ jest do

750m od granicy terenu, na ktérym jest ubezpieczony obiekt.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza powyisze.

11.

Prosze o potwierdzenie, ze w zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie majg Ogdlne Warunki Ubezpieczenia
Towarzystwa w tym wytgczenia.

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza powyisze.

12.

Klauzula nr 44 (zalaniowa) — prosze o wprowadzenie limitu w wysokosci 100.000 zf na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia.

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraia zgode na powyiszg zmiane.

13.

Czy na terenie gminy jest wysypisko/sktadowisko $mieci? Czy jest zgtoszone do ubezpieczenia? Jezeli tak, to prosze o
odpowiedzi na dodatkowe pytania:
a) Od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu?
b) Czy PSZOK spetnia wymagania wynikajgce z art. 25 ustawy o odpadach?
¢) Jak sa magazynowane:
- odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, swietldwki, leki, tonery drukarskie)?
- odpady elektryczne i elektroniczne?
d) Czy PSZOK jest zarzadzany przez wykonawce zewnetrznego (niepowigzanego kapitatowo z Zamawiajgcym)?
e) Czy umowa z wykonawca zewnetrznym zobowigzuje wykonawce zewnetrznego do posiadania ubezpieczenie OC?
f) Czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wytgcznie szkdd wynikajgcych ze zdarzen naglych, niespodziewanych oraz
niezaleznych od Ubezpieczajgcego?
g) Czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody zwigzanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadéw
lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem?
Do odpowiedzi prosimy dotgczy¢ regulamin PSZOK.

Odpowiedi:

a) PSZOK zostat wybudowany w 2014 r. z udziatem dofinansowania $rodkéw NFOSIGW. Dziala od 1 stycznia 2015 r.

b) Tak

c) Odpady niebezpieczne -W specjalnych pojemnikach przeznaczonych do tego typu odpaddw, elektryczne- w pojemnikach i
boksach

d) PSZOK jest zarzadzany przez Zaktad Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trzebielu jednostke organizacyjng gminy
Regulamin PSZOK dotgczono jako zatgcznik

14. Zakres ubezpieczenia — szkody powstate wskutek btednego dziatania cztowieka... - prosze o wprowadzenie limitu w

wysokosci 50.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie limitu w wysokosci 100 000 zt .

15.

Odpowiedzialnos¢ cywilna - prosze o wyltgczenie z zakresu OC dziatalnosci, odpowiedzialnosci szkdd powstatych wskutek
zarazenia chorobg zakaZna jako nastepstwo dziatania wiruséw.

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode na powyzszg zmiane.

16.

Ubezpieczenia komunikacyjne — autocasco — Ubezpieczyciel pokrywac¢ bedzie udokumentowane i uzasadnione koszty
holowania oraz parkowania pojazdu po szkodzie. W przypadku pojazdow pow. 3,5 t DMC ustala sie limit na holowanie min.
5000 zt. Dla pozostatych grup pojazdow koszty holowania zgodnie z OWU.
Prosze o zmiang w/w zapisu, na:
Towarzystwo zwraca Ubezpieczonemu w granicach sumy ubezpieczenia uzasadnione okolicznosciami i udokumentowane
rachunkami poniesione przez niego koszty:
1) parkowania pojazdu do 14 dni, ale nie diuzej niz 3 dni od dnia dokonania ogledzin przez Towarzystwo, jezeli
Ubezpieczajacy zostat o nich powiadomiony,
2} holowania lub transportu:
a) motocykla, motoroweru, samochodu oscbowego, osobowociezarowego lub ciezarowego o dopuszczalnej masie
catkowitej do 3,5 tony — na zasadach i w wysokosciach okreélonych
b) innego pojazdu niz wymienione w lit. a — do kwoty stanowiacej réwnowartos¢ 10% sumy ubezpieczenia, jednak nie
wiecej niz :
1) 1 000 PLN w przypadku motocykli, motorowerdw, samochodéw osobowych, osobowo-cigiarowych i samochodéw
ciezarowych o dopuszczalnej masie catkowitej do 3,5 tony,
2) 1 500 PLN w przypadku przyczep o dopuszczalnej masie catkowitej do 3,5 tony,
3) 2 500 PLN w przypadku pozostatych pojazdow.
2. Koszty, o ktérych mowa w ust. 1, zwracane sg w kwocie nie wyiszej niz wynikajaca ze $rednich stawek stosowanych przez
podmioty $wiadczgce ustugi holowania/transportu lub parkowania pojazdéw z terenu, na ktérym miata miejsce szkoda.
lezeli Ubezpieczony nie skorzystat ze Swiadczenia assistance w postaci holowania lub transportu, ktére przystugiwato mu w
ramach ubezpieczenia, koszty poniesione przez Ubezpieczonego na te ustuge sg zwracane po pomniejszeniu o kwote 400
PLN lub réwnowartos¢ kwoty 200 euro w ztotych polskich (jezeli szkoda powstata poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej),
wedtug sredniego kursu wymiany walut ustalonego przez Narodowy Bank Polski obowigzujgcego na dzien wystawienia
rachunkow z zastrzezeniem w/w kwot.
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Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na powyzszg zmiane

17. Sprzet medyczny zostat wymieniony w specyfikacji w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, natomiast w wykazie
mienia jako sprzet elektroniczny. Prosze o informacje, w ktdrym ryzyku ma by¢ ubezpieczony sprzet medyczny.
Odpowiedi: Sprzet medyczny ubezpieczony ma by¢ jako sprzet elektroniczny.

- Zamawiajacy nie zmienia tresci SIWZ.
Zamawiajacy nie przediuza terminu skladania ofert.
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